

**บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน)****THAI NONDESTRUCTIVE TESTING PUBLIC COMPANY LIMITED**

19 ซอยรามคำแหง 60 แยก 8 (สวนสน 8) ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240

19 Soi Ramkhamhaeng 60 Yaek 8 (Suanson 8), Ramkhamhaeng Rd., Huamark, Bangkok 10240 THAILAND

Tel.+662 735-0801 (10 lines) Fax.+662 735-1941 E-mail: info@tndt.co.th Website: www.tndt.co.th เลขทะเบียน บมจ. 0107550000025



TNDT 540/2022

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง : ขี้แจงผลประกอบการของบริษัทฯ ประจำปี ๒๐๒๕ ที่เปลี่ยนแปลงเกินร้อยละ 20

เรียน : กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน) (TNDT) ขอขี้แจงผลประกอบการสำหรับงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน (ไตรมาสที่ 3 ปี 2565) ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้

[งบการเงินเฉพาะ]

[หน่วย : ล้านบาท]

รายการ	ไตรมาส 3/2565 30 กันยายน 2565	ไตรมาส 3/2564 30 กันยายน 2564	เพิ่ม (ลด)	
			จำนวนเงิน	%
รายได้ :				
รายได้จากการดำเนินงาน (บริการ)	45.261	55.837	(10.576)	(18.94)
รายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	1.254	36.048	(34.794)	(96.52)
รายได้อื่น	1.003	1.602	(0.599)	(37.39)
รวมรายได้	47.518	93.487	(45.969)	(49.17)
ค่าใช้จ่าย :				
ต้นทุนงานบริการ	35.354	42.388	(7.034)	(16.59)
ต้นทุนตามสัญญาเช่าเงินทุน	-	24.607	(24.607)	(100.00)
ค่าใช้จ่ายในการบริหารและขาย	15.527	19.422	(3.895)	(20.05)
รวมค่าใช้จ่าย	50.881	86.417	(35.536)	(41.12)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(3.363)	7.070	(10.433)	(147.57)
ต้นทุนทางการเงิน	11.559	11.543	0.016	0.14
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน	4.383	(0.889)	5.272	593.03
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(19.305)	(3.584)	(15.721)	438.64
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	0.126	3.061	(2.935)	(95.88)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดสุทธิ	(19.431)	(6.645)	(12.786)	192.42

กำไรขาดทุนในไตรมาส 3/2565 ในส่วนงบการเงินเฉพาะบริษัทขาดทุนเพิ่มขึ้นเป็นเงิน 12.786 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2564 คิดเป็นขาดทุนเพิ่มขึ้นร้อยละ 192.42 โดยมีรายได้รวมลดลง 45.969 ล้านบาท คิดเป็นรายได้รวมลดลงร้อยละ 49.17 และมีค่าใช้จ่ายรวมลดลง 35.536 ล้านบาท คิดเป็นค่าใช้จ่ายรวมลดลงร้อยละ 41.12 ทำให้ผลการดำเนินงานตามงบการเงินเฉพาะบริษัทฯ ของไตรมาส 3/2565 มีผลขาดทุนเป็นเงิน 19.431 ล้านบาท



[งบการเงินรวม]

[หน่วย : ล้านบาท]

รายการ	ไตรมาส 3/2565 30 กันยายน 2565	ไตรมาส 3/2564 30 กันยายน 2564	เพิ่ม (ลด)	
			จำนวนเงิน	%
รายได้ :				
รายได้จากการดำเนินงาน (บริการ)	45.261	55.837	(10.576)	(18.94)
รายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	1.254	36.048	(34.794)	(96.52)
รายได้อื่น	0.877	0.685	0.192	28.03
รวมรายได้	47.392	92.570	(45.178)	(48.80)
ค่าใช้จ่าย :				
ต้นทุนงานบริการ	35.354	42.388	(7.034)	(16.59)
ต้นทุนตามสัญญาเช่าเงินทุน	-	24.607	(24.607)	(100.00)
ค่าใช้จ่ายในการบริหารและขาย	15.781	19.693	(3.912)	(19.86)
รวมค่าใช้จ่าย	51.135	86.688	(35.553)	(41.01)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	(3.743)	5.882	(9.625)	(163.63)
ต้นทุนทางการเงิน	11.745	11.734	0.011	0.09
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน	4.383	(0.889)	5.272	593.03
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(19.871)	(4.963)	(14.908)	300.38
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	0.126	3.061	(2.935)	(95.88)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดสุทธิ	(19.957)	(7.978)	(11.797)	150.15

กำไรขาดทุนในไตรมาส 3/2565 ในส่วนของงบการเงินรวมขาดทุนเพิ่มขึ้นเป็นเงิน 11.797 ล้านบาท เมื่อเทียบกับกำไรในไตรมาส 3/2564 คิดเป็นขาดทุนเพิ่มขึ้นร้อยละ 150.15 โดยมีรายได้รวมลดลง 45.178 ล้านบาท คิดเป็นรายได้รวมลดลงร้อยละ 48.80 และมีค่าใช้จ่ายรวมลดลง 35.553 ล้านบาท คิดเป็นค่าใช้จ่ายรวมลดลงร้อยละ 41.01 ทำให้ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมของไตรมาส 3/2565 มีผลขาดทุนเป็นเงิน 19.957 ล้านบาท

สาเหตุของการเพิ่ม / ลดในส่วนของงบการเงินเฉพาะบริษัท :

1. จากวิกฤติการณ์ทางการเมืองของประเทศต่างๆ ที่ยังคงส่งผลกระทบต่อความผันผวนของอุตสาหกรรมน้ำมันและก๊าซในตลาดโลก รวมถึงสถานการณ์โควิด-19 ที่แม้ว่าจะดีขึ้น แต่ก็ยังส่งผลกระทบต่อธุรกิจ NDT ทำให้รายได้จากการให้บริการในไตรมาสนี้ลดลงเป็นเงิน 10.576 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 18.94 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2564 สำหรับรายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุน ซึ่งเป็นรายได้ของโครงการ Solar Rooftop จากการโอนโครงการเมื่อก่อสร้างแล้วเสร็จ รวมถึงการรับรู้รายได้ดอกเบี้ยของโครงการดังกล่าว ซึ่งในไตรมาส 3/2565 นี้ไม่มีโครงการแล้วเสร็จ คงเหลือเพียงรายการรับรู้รายได้ดอกเบี้ยของโครงการ จึงทำให้รายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุนในไตรมาส 3/2565 นี้ลดลงเป็นเงิน 34.794 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 96.52 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2564 สำหรับรายได้อื่นลดลงเพียงเล็กน้อย โดยมีรายได้อื่นลดลง 0.599 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 37.39 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2564 ดังนั้น จึงมีผลทำให้รายได้รวมของไตรมาส 3/2565 รายได้รวมลดลงเป็นเงิน 45.969 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 49.17 เมื่อเทียบกับรายได้รวมของไตรมาส 3/2564



บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน)

THAI NONDESTRUCTIVE TESTING PUBLIC COMPANY LIMITED

19 ซอยรามคำแหง 60 แยก 8 (สวนสน 8) ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240

19 Soi Ramkhamhaeng 60 Yaek 8 (Suanson 8), Ramkhamhaeng Rd., Huamark, Bangkok 10240 THAILAND

Tel.+662 735-0801 (10 lines) Fax.+662 735-1941 E-mail: info@tndt.co.th Website: www.tndt.co.th เลขทะเบียน บมจ. 0107550000025



2. สำหรับค่าใช้จ่ายรวมในไตรมาส 3/2565 จะมีค่าใช้จ่ายรวมลดลงเป็นเงิน 35.536 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 41.12 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2565 ซึ่งเป็นผลมาจาก

2.1 ต้นทุนงานบริการในไตรมาส 3/2565 ลดลง 7.034 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 16.59 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2564 ซึ่งการลดลงเป็นการลดลงตามสัดส่วนรายได้งานบริการที่ลดลง โดยอัตราการลดลงของต้นทุนงานบริการลดลงน้อยกว่าอัตราการลดลงของรายได้งานบริการถึงร้อยละ 18.94 ทั้งนี้ เนื่องจากต้นทุนงานบริการประกอบด้วยรายการต้นทุนรายการต่างๆ โดยบางรายการเป็นต้นทุนคงที่ จึงทำให้ไม่ได้ลดลงตามสัดส่วนของรายได้ที่ลดลงและยังคงมีการเพิ่มขึ้นตามปกติ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงดำรงนโยบายการประหยัดและดำเนินโครงการลดต้นทุนทุกรายการอย่างเคร่งครัดต่อไป

2.2 ต้นทุนตามสัญญาเช่าเงินทุน ซึ่งเป็นต้นทุนการโอนสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่จะต้องโอนรับรู้เป็นต้นทุนสัมพันธกับการรับรู้รายได้การโอนสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าเงินทุน ซึ่งในไตรมาส 3/2565 นี้ ไม่มีโครงการตามสัญญาเช่าเงินทุนใดแล้วเสร็จ ที่จะโอนรับรู้เป็นรายได้ ดังนั้น ในไตรมาส 3/2565 นี้ จึงไม่มีต้นทุนตามสัญญาเช่าเงินทุน ซึ่งมีผลทำให้ต้นทุนตามสัญญาเช่าเงินทุนในไตรมาส 3/2565 ลดลงเป็นเงิน 24.607 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 100.0 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2564

2.3 ค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาส 3/2565 ลดลงเป็นเงิน 3.895 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 20.05 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2564 นั้น เนื่องจากความร่วมมือร่วมใจของทุกคนในการปฏิบัติตามนโยบายประหยัดของบริษัทฯ

2.4 ต้นทุนทางการเงินในไตรมาส 3/2565 มีการเพิ่มขึ้นเล็กน้อยเป็นเงิน 0.016 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.14 ซึ่งเป็นต้นทุนทางการเงินที่บริษัทฯ ยังจะต้องชำระเนื่องจากการดำเนินการลงทุนในโครงการต่าง ๆ โดยการใช้สินเชื่อ

2.5 ขาดทุน (กลับรายการ) จากการค้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงินในไตรมาส 3/2565 เป็นเงิน 4.383 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาส 3/2564 มีการกลับรายการจากการค้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นเงิน (0.889) ล้านบาท นั้น อันเกิดจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 (TFRS 9)

2.6 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในไตรมาส 3/2565 ลดลงเป็นเงิน 2.935 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 95.88 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2564 ซึ่งค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นี้ บริษัทฯ ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (TAS 12) ทั้งนี้ ยังไม่สามารถประเมินผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ได้อย่างแน่ชัดว่า จะมีจำนวนเงินกำไรทางภาษีเพียงพอที่จะรับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีหรือไม่

3. บริษัท PT. Thai NDT Indonesia จำกัด (ลูกหนี้)

3.1 อยู่ระหว่างการสอบทานกิจการ เพื่อตรวจทานมูลค่าของหนี้สินและสินทรัพย์

3.2 พิจารณาขอข่ายธุรกิจและขนาดการลงทุน ร่วมกับพันธมิตรทั้งหน่วยงานเอกชนและภาครัฐ ถึงความเป็นไปได้ของการรับงานในอนาคต

จากสาเหตุที่กล่าวมาข้างต้น จึงทำให้กำไรขาดทุนของไตรมาส 3/2565 เป็นไปตามจำนวนดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวชมเดือน ศตวุฒิ)

กรรมการผู้จัดการ